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چینش جدید 3 شبکه تلویزیونی
پویا  تهران،  های  شبکه 
و نسیم در لیست شبکه 
های تلویزیونی جابه جا می 

شوند.
به گزارش مهر با توجه به 
تغییر چینش شبکه های 

تهران، پویا و نسیم در لیست شبکه های تلویزیونی، لازم است 
برای به روزرسانی از روز چهارشنبه ۱۵ آذر ماه، در تنظیمات 

گیرنده، یک بار جستجوی مجدد صورت پذیرد.
همچنین در راستای تسهیل دسترسی علاقه مندان به شبکه 
نسیم، از روز چهارشنبه ۱۵ آذر ماه شبکه نسیم )SD( در 
لیست شبکه ها، جایگزین شبکه پنج سیما شده و در ردیف 
پنجم لیست شبکه های تلویزیونی در قالب بسته اول دیجیتال 

قابل دریافت خواهد بود.

»منفی یک« آماده نمایش 
و حضورهای جشنواره ای شد

صداگذاری فیلم کوتاه 
»۱-« به پایان رسید.

به گزارش خبرگزاری 
روابط  از  خبرآنلاین 
پایان  با  عمومی، 
صداگذاری »۱-« ) منفی 

یک( پوستر این فیلم کوتاه رونمایی شد. پوستر را محمدرضا 
دوستی طراحی کرده است. با پایان مراحل فنی، این فیلم 
آماده نمایش و حضور در جشنواره های سینمایی شده 
است. شهروز دل افکار، مریم همتیان، داریوش مهربان، ایمان 
صدیق، داود داوری، هومان زمانی، معین سعیدی، کیوان 
کوچمشکی بازیگران این فیلم هستند. در خلاصه داستان 
فیلم آمده است: کارگران یک مجتمع بزرگ مسکونیِ در حال 
ساخت به علت پرداخت نشدن دستمزدهایشان قصد دارند 
اعتصاب کنند و دست از کار بکشند، اما با ورود تازه واردی 

در میانشان ماجرا و مشکل جدیدی برایشان پیش می آید...

»آوای باران« 
جایگزین یوسف پیامبر)ع( می شود

»آوای باران«؛ سریالی 
حسین  کارگردانی  به 
جایگزین  سهیلی زاده 
سریال در حال پخش 
پیامبر)ع(«  »یوسف 
خواهد شد. به گزارش 

همشهری آنلاین، مجموعه »آوای باران« که اولین بار در سال 
۹۲ از شبکه سوم سیما به روی آنتن رفت، جایگزین سریال 
در حال پخش »یوسف پیامبر)ع(« خواهد شد. »آوای باران« 
به تهیه کنندگی سیدمحمد هاشمی اصل از شنبه ـ ۱۸ آذر 
ماه ـ هرشب ساعت ۲۲ از شبکه آی فیلم پخش می شود. 
مهران احمدی، سام درخشانی، ثریا قاسمی، الهام چرخنده، 
آزاده زارعی، سپیده خداوردی، حمیدرضا پگاه، سیاوش 
خیرابی، امیر دژاکام، نیلوفر پارسا و ... بازیگران سریال »آوای 
باران« هستند. سریال »آوای باران« سال ۹۲ در ۴۰ قسمت 

از شبکه سه به روی آنتن رفت.

اهدای نشان ویژه کشور اتریش
 به هوشنگ الهیاری

هوشنگ الهیاری فیلمساز 
کشور  مدال طلای  ایرانی 
اتریش را به پاس یک 
عمر فعالیت ها و خدمات 
هنری و پزشکی از رئیس 
جمهور این کشور دریافت 

کرد.به گزارش ایسنا، طی مراسمی در در وزارت فرهنگ و 
هنر اتریش در سالن کازال در وین با حضور الکساندر فن 
دربلن رئیس جمهور اتریش و جمعی از شخصیت های 
فرهنگی و هنری نشان طلای برتر این کشور و همچنین 
حکم تقدیر به هوشنگ الهیاری اهدا شد. این نشان به پاس 
یک عمر  زحمات و خدمات فرهنگی هنری هوشنگ الهیاری 
در حوزه سینما و فرهنگ اهدا شده است. هوشنگ الهیاری 
دارای تحصیلات روان پزشکی است و همچنین از  سال 
۱۳۵۰ به عنوان فیلمساز فعالیت دارد و در آثارش به مساله 

پناه جویان و مهاجران و مشکلات آنها توجه می کند.

رونمایی از 2 کتاب
 در خانه هنرمندان ایران

دو کتاب »شخصیت شناسی در بازیگری« و »حرف هایی که 
در ذهن مان می ماند« به نویسندگی حوریه مقدم در خانه 

هنرمندان ایران رونمایی می شود
به گزارش ایرنا، مراسم رونمایی از کتاب های شخصیت شناسی 
در بازیگری و حرف هایی که در ذهن مان می ماند به نویسندگی 
حوریه مقدم، جمعه ۱۷ آذر ۱۴۰۲ ساعت ۱۷ در سالن استاد 

فریدون ناصری خانه هنرمندان ایران برگزار می شود.
کتاب حرف هایی که در ذهن مان می ماند با موضوع 
دیالوگ های ماندگار سینما و بریده هایی از شعر و کتاب به 

انتخاب نویسنده است.
همچنین کتاب شخصیت شناسی در بازیگری، اثری با موضوع 
روانشناسی شخصیت به جهت شناخت بیشتر کارگردان برای 

بازیگران، کارگردانان و نویسندگان است.
در این مراسم اهالی سینما و تئاتر در باب این دو کتاب و 

فضای سینما و تئاتر گفت وگو می کنند.

اخبار کوتاه

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت وگویی 
با خبرنگاران درباره اعمال سلیقه در برگزاری 
کنسرت در شهرستان ها گفت: این مشکل حل 
شده و قرار است با توجه به تصویب سند ملی 
موسیقی، شورای ملی موسیقی تشکیل شود که 
رییس آن معاون هنری وزارت ارشاد و دبیر آن 

مدیرکل موسیقی است.
به گزارش ایسنا، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
که شامگاه گذشته ۱۴ آذرماه در کنسرت »همراه 
با خاطره ها« به رهبری مجید انتظامی در تالار 
وحدت حضور یافته بود، در جمع خبرنگاران به 

سوالات آنها در حوزه فرهنگ و هنر پاسخ داد. 
محمدمهدی اسماعیلی درباره برگزاری کنسرت 
»همراه با خاطره ها« به رهبری مجید انتظامی 
بیان کرد: بیش از ۱۰ سال بود که آقای انتظامی 
کنسرتی برگزار نکرده بودند. کنسرتی هم که قرار 
بود سال قبل برگزار کنند ممکن نشد؛ به همین 
دلیل من خیلی مشتاق به برگزاری این کنسرت 
بودم و از ایشان خواهش کردم که آن را بالاخره 

برگزار کنند و ایشان هم پذیرفتند. 
او ادامه داد: از آنجایی که مردم آثار ایشان را خیلی 
دوست دارند، از این کنسرت استقبالی گرم کردند 
و به مدت بیش از یک ساعت و نیم بدون هیچ گونه 
خستگی در این ساعت از شب با اشتیاق گوش به 
موسیقی آقای انتظامی گوش سپردند. ما از استاد 
بابت تولید یکی دو کار جدید هم خواهش کردیم 
و امیدوارم بتوانند آنها را هم آماده کنند و شرایط 
جسمی ایشان اجازه این کار را بدهد. امروز هم 
من مدام نگران وضعیت جسمی ایشان بودم که به 
لطف خدا ایستادگی کردند و مشکلی پیش نیامد و 
انشالله همیشه در سلامتی کامل باشند و ما بتوانیم 

بیش از گذشته از حضور ایشان استفاده کنیم.
اسماعیلی در ادامه در پاسخ به سوال ایسنا 
درباره تعیین وضعیت مدیرعامل بنیاد رودکی 
و جابه جایی الهیاری از دفتر موسیقی به بنیاد 
رودکی گفت: در حال بررسی هستیم. آقای 
الهیاری جزو مدیران خیلی خوب ما است و در 
حال حاضر ترجیح من این است که همه چیز 
بدون کمترین تغییر باشد. اگر وزارتخانه ما را با 
سایر وزارتخانه ها مقایسه کنید، در سطح مدیران 
ارشد تقریبا تغییری نداشته ایم؛ به همین دلیل من 
بنایی بر تغییر ندارم، مگر اینکه ضرورتی وجود 

داشته باشد. 

همچنین از او درباره برنامه های جشنواره موسیقی 
فجر سوال شد که گفت: دبیر کل جشنواره 
موسیقی فجر از چند ماه پیش منصوب شده 
است و همه جشنواره های فجر در حال پیش 
بردن برنامه های خود هستند. چند جشنواره 
منطقه ای هم برگزار شده و امیدوارم با قوت و 
نشاط بیشتر برگزاری جشنواره را داشته باشیم. 

در سوال دیگری مطرح شد اکنون که قرار است 
سند موسیقی تصویب شود، آیا در نظر ندارند 
که وحدت رویه ای درباره برگزاری کنسرت ها در 
تهران و شهرستان ها صورت بگیرد؟ که اسماعیلی 
پاسخ داد: این مشکل حل شد. الان سند موسیقی 
در شورای معین شورای انقلاب فرهنگی به 
تصویب رسیده است و در کار پوشه شورای عالی 

است و اگر بحثی نباشد دو هفته آینده قطعی و 
ابلاغ خواهد شد. در اینجا ما همه چیز را دقیق 
مشخص کردیم. قبلا که سندها نوشته می شد یک 
چیز کلی و انتزاعی بود ولی این سند چند پیوست 
دارد که یکی از آنها نگاشت نهادی است که در 
آن مسئولیت دستگاه های مختلف تعریف شده 
است. قرار است براساس این سند یک شورای ملی 

موسیقی تشکیل شود که رییس آن معاون هنری 
وزارت ارشاد و دبیر آن مدیرکل موسیقی ما است و 
در شورای آن مدیرعامل خانه موسیقی، مدیر دفتر 
موسیقی صدا و سیما و حوزه هنری حضور دارند.

او همچنین گفت که از این پس ارائه نشان درجه 
یک هنری هنرمندان، با تقدیر رسمی همراه 

خواهد بود.

وزیر فرهنگ در پاسخ به خبرنگاران:

بنایی برای تغییر در دفتر موسیقی ندارم 

میراث فرهنگی

»جشن سده« به  عنوان بیست وچهارمین عنصر 
میراث فرهنگی ناملموس ایران و در پرونده ای 
مشترک به نام ایران و تاجیکستان در فهرست 
جهانی میراث ناملموس یونسکو ثبت جهانی شد.
به گزارش فارس؛ پرونده جشن سده روز 
پرونده ای  در  آذر ۱۴۰۲-   ۱۵ - چهارشنبه 
مشترک به نام ایران و تاجیکستان در هجدهمین 
جلسه کمیته بین دولتی حفاظت از میراث 
فرهنگی ناملموس که در شهر کاسان، جمهوری 
بوتسوانا برگزار شد، بررسی و با تصویب اعضای 
کمیته به  عنوان بیست وچهارمین عنصر 
میراث فرهنگی ناملموس ایران در فهرست جهانی 

یونسکو ثبت شد.
جشن سده به شماره ۲۰۶۷ در ۲۹ بهمن ماه سال 
۱۳۹۸ در فهرست ملی ایران ثبت شد و وزیر 

وقت میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در بخشنامه ای دستور پاسداشت و زنده گردانی 
این کهن آیین را به استانداران کشور ابلاغ کرد. 
پرونده جشن سده نیز در سال ۱۳۹۹ در فهرست 

رزرو یونسکو قرار گرفته بود.
جشن سده جشنی ایرانی از آیین های مهم ایران 
باستان است که در آغاز شامگاه ۱۰ بهمن برگزار 
می شود. این جشن بیش از هزاران سال قدمت 
دارد )از زمان پیدایش آتش( و از کهن ترین 
جشن های ایرانی به شمار می رود. سده به عنوان 
یک میراث ایرانی است و اعضای جوامع را بدون 
توجه به سن، جنسیت و موقعیت اجتماعی گرد 

هم می آورد.
در این آیین، آتش به همراه آب، باد و خاک از 
عناصر مقدس به شمار می رود، که در بسیاری از 

جشن های ایرانیان نقش کاربردی داشته است. 
ایرانیان باستان معتقد بودند آتشی که در این روز 
افروخته می شود، سمبل و نشانه گرم شدن زمین 

و آماده شدن برای ورود به فصل بهار است.
هجدهمین جلسه کمیته بین دولتی پاسداری 

از میراث فرهنگی ناملموس از ۱۳ تا ۱۸ آذرماه 
۱۴۰۲ در شهر کاسان جمهوری بوتسوانا برگزار 
شد. از ایران ۳ پرونده برای ثبت جهانی در 
هجدهمین نشست کمیته بین الدولی پاسداری 
از میراث فرهنگی ناملموس شامل هنر تذهیب 

مشترک با آذربایجان، تاجیکستان، ترکیه و 
ازبکستان( افطار و مراسم اجتماعی- فرهنگی آن 
مشترک با آذربایجان، ترکیه و ازبکستان، و جشن 
سده مشترک با تاجیکستان بررسی و در فهرست 

جهانی میراث ناملموس یونسکو قرار گرفت.

بعد از »افطار« و »تذهیب« جشن »سده« هم جهانی شد

قرار است که آلفی آلن، چارلی مورفی و جک گلیسون 
 در یک سریال تریلر هلندی-بلژیکی به نام بندرگاه امن 

)Safe Harbor( بازی کنند.
به گزارش فرارو آن ها در این سریال ۸ قسمتی، با ستاره 

نوظهور هلندی، مارتین لیک مایر همکاری می کنند.
فیلم برداری این سریال در هلند، با کارگردانی مارک ویلیامز 
و آرن تونن آغاز شده و هدف آن ها، نمایش داستانی 
شخصیت محور و پیچیده است. فیلمبرداری بندرگاه امن، 

بیشتر در بلژیک و ایرلند انجام خواهد شد.
این سریال، داستان یک هکر بااستعداد به نام توبیاس و دوست 
جاه طلبش مارکو را دنبال می کند که قصد دارند به باشگاه 

میلیاردر های فناوری نفوذ کنند.
اسلون و برادرش فارل، رهبری عملیاتی در هلند را برعهده 
دارند و سیستم امنیتی بندر روتردام، بزرگترین بندر 
کشتیرانی اروپا را هک می کنند تا از محموله های مواد مخدر 

محافظت کنند.

ویلیامز که سریال درام جنایی اوزارک )Ozark( را با همکاری 
بیل دوبوک کارگردانی کرده، نویسنده و مجری این پروژه 

است.
انتظار می رود که این سریال در تابستان سال ۲۰۲۴ منتشر 

شود.
بندرگاه امن، جدیدترین نمونه از تولیدات مشترک اروپایی 
بوده که استعداد های بین المللی و آمریکایی را به نمایش 

می گذارد.
آلفی آلن، نامزد جایزه امی، بیشتر به خاطر بازی در نقش 
 Game of( تیان گریجوی در سریال بازی تاج و تخت
Thrones( شناخته می شود و اخیراً در سریال اس ای اس 

قهرمانان سرکش )SAS: Rogue Heroes( به کارگردانی 
استیون نایت بازی کرده است.

سینمای جهان

ستارگان »بازی تاج و تخت« دوباره همبازی شدند

دبیرخانه سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی 
فجر، فراخوان بخش های رقابتی »جایزه باربد« و غیر رقابتی 

این دوه از جشنواره را تا ۲۷ آذرماه تمدید کرد.
به گزارش تسنیم، با اعلام دبیرخانه جشنواره و به منظور احترام 
به درخواست های متقاضیان در بخش های رقابتی»جایزه باربد« 

و غیر رقابتی، ثبت نام و ارسال آثار تا ۲۷ آذرماه تمدید شد.
 فراخوان بخش رقابتی سی  و نهمین جشنواره بین المللی 
موسیقی فجر براساس آیین نامه جشنواره با هدف معرفی و 
تقدیر از آثار برگزیده اهالی موسیقی ایران، اعتلای هنر 
موسیقی و ارتقای سلیقه و فرهنگ شنیداری مخاطبان، صیانت 

از هویت ملی مبتنی بر آموزه های آیینی و ایرانی، تقویت و حمایت از هنر خلاق به ویژه ایده و اجراهای صدا و موسیقی نسل 
جوان و شناسایی و تبیین فرم و محتوای کیفی برای گونه های مختلف موسیقی به صورت آلبوم باکلام و بی کلام در بخش های 
موسیقی )دستگاهی، نواحی، کلاسیک غربی، تلفیقی، پاپ، معاصر و ارکسترال ایران، کودک و نوجوان(، ناشر برگزیده، کتاب 
موسیقی، پایان نامه و رساله، جایزه ویژه گروه نوازی )اجرای صحنه ای( و جایزه بخش های آهنگسازی، نماهنگ و تک آهنگ 
منتشر شده است. کلیه گروه ها و هنرمندان فعال در عرصه اجرای صحنه ای صرفا تا پایان روز دوشنبه ۲۷ آذرماه می توانند 
با مراجعه به سایت جشنواره به نشانی www.fajrmusicfestival.com  مراحل ثبت نام خود را براساس متن فراخوان در 

سامانه بامک انجام دهند.

اجرای دو نمایش به مناسبت ایام فاطمیه از تازه ترین 
خبرهای تئاتر است. به گزارش ایسنا، نمایش »والهه« کاری 
از گروه هنری میثاق، همزمان با ایام فاطمیه در سالن اصلی 

برج آزادی سالن اصلی برج آزادی روی صحنه می رود. 
به گزارش روابط عمومی برج آزادی، این نمایش آیینی با هدف 
اقامه عزای فاطمی، توسط »گروه هنری میثاق« و با مشارکت 
مجموعه با نقش آفرینی جمع کثیری از بانوان هنرمند کشور 
به صحنه خواهد رفت. در این نمایش تلاش شده تا با استفاده 
از افکت های نور و صدا در صحنه های یورش به منزل حضرت 
فاطمه )س( و تشییع پیکر مبارک ایشان فضای غمبار وقوع 

این حوادث تاریخی صدر اسلام به تصویر کشیده شود. نمایش »والهه« در روزهای ۲۰ تا ۲۲ آذر از ساعت ۱۰ تا ۱۲ و ۱۵ تا 
۱۷ و روزهای ۲۳ و ۲۴ آذر از ساعت ۱۶ تا ۱۸ ویژه بانوان اجرا می شود. علاقه مندان به دیدن این نمایش  آیینی می توانند برای 
رزرو بلیت به سایت تیوال مراجعه کنند. همچنین در روزهای پایانی پاییز و مصادف با ایام فاطمیه، نوانمایش »دنیا پیره مرد 
است« به کارگردانی »ثمین علما« و نویسندگی »یاسین حجازی« از ۲۰ تا ۲۸ آذر ماه در سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران 
ویژه بانوان اجرا می شود. به گزارش روابط  عمومی فرهنگسرای نیاوران، نوا نمایش »دنیا پیره مرد است« به تهیه کنندگی گروه 

فرهنگی هنری ریاحین، با همکاری فرهنگسرای نیاوران و صندوق اعتباری هنر در سالن خلیج فارس به روی صحنه می رود.
نوا نمایش »دنیا پیره مرد است« از بیستم تا بیست و هشتم آذر ماه روی صحنه خواهد رفت.

اجرای دو نمایش مناسبتی در ایام فاطمیهتمدید فراخوان سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر

تمایل وزارت ارشاد به برگزاری نمایشگاه مطبوعات 
قبل از انتخابات

واکنش تازه دولت 
به لغو کنسرت علیرضا قربانی در اصفهان

»لانگ شات« برای چهارمین بار
 به صحنه می رود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
برپایی نمایشگاه مطبوعات تا 
قبل از برگزاری انتخابات مجلس 
شورای اسلامی را اتفاقی مثبت 
قلمداد می کند که به نشاط سیاسی 
اسماعیلی  محمدمهدی  می انجامد. 
ـ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ـ  
درباره برگزاری جشنواره مطبوعات 

در سال جاری گفت: دو سه ماهی است که برای برگزاری جشنواره مطبوعات آمادگی 
داریم و حتی قصد داشتیم جشنواره را در آبان برگزار کنیم. در حال حاضر نزدیک 
به انتخابات هستیم و فکر می کنیم برگزاری جشنواره به نشاط سیاسی جشنواره هم 

کمک می کند.
 بر اساس این گزارش، آبان ماه امسال بود که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
گفت وگویی برپایی نمایشگاه مطبوعات در سال ۱۴۰۲ را تایید و تاکید کرده بود در این 

مسیر چشم به همراهی و هم اندیشی با اهالی رسانه دوخته است.
به گفته وزیر ارشاد خبر قطعی برگزاری جشنواره مطبوعات احتمالا تا یک هفته دیگر 
اعلام می شود. او اظهار می کند: »اگر بتوانیم جشنواره را تا قبل از عید و ماه مبارک 

رمضان برگزار کنیم، بهتر است .«

یک مقام وزارت فرهنگ و ارشاد 
در  تغییراتی  گفت:  اسلامی 
جشنواره موسیقی فجر اعمال 
برجسته ای در  و خوانندگان  شده 
جشنواره حضور خواهند داشت، 
نیز  قربانی  کنسرت های علیرضا 
پس از بازگشت او به ایران از سر 
گرفته می شود. به گزارش ایرنا، 

محمود سالاری درباره جشنواره موسیقی فجر و تغییرات در شیوه برگزاری این 
رویداد عنوان کرد: تغییراتی در این جشنواره اعمال شده و خوانندگان برجسته ای 
در آن حضور خواهند داشت. وی با اشاره به  گفت وگو با علیرضا قربانی برای از 
سرگیری تور کنسرت های این خواننده افزود: آقای قربانی در حال حاضر خارج از 
کشور هستند و طبق صحبت هایی که با ایشان شده قرار است زمانی که به ایران 
بازگشتند، تور کنسرت های ایشان آغاز شود. سالاری گفت: این رایزنی با او بعد از 
لغو کنسرتش در اصفهان، انجام شد. )طی هفته های اخیر اجرای علیرضا قربانی به 
دلیل وجود نوازنده زن، از سوی شورای تامین استان اصفهان لغو شد.( معاون امور 
هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه کمیته تخلفات، هر خواننده ای را 
که تخلف کرده و مشمول محدودیت شده باشد را ممنوع الکار می کند، گفت: در حال 

حاضر خواننده ممنوع الکاری در ذهنم ندارم.

به  شات«  »لانگ  نمایش 
مالکی  محمدرضا  کارگردانی 
پس از اجرا در تالار سایه تئاتر 
شهر، طی روزهای پیش رو برای 
چهارمین بار در تماشاخانه هامون 

روی صحنه خواهد.
به گزارش مهر به نقل از امور 
رسانه ای پروژه، نمایش »لانگ 

شات« به کارگردانی محمدرضا مالکی که فروردین و اردیبهشت ماه سال جاری 
در قالب فصل سوم اجراها در تالار سایه مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفت طی 
روزهای پیش رو فصل چهارم اجراهای خود را در تماشاخانه هامون آغاز خواهد 

کرد.
نمایش »لانگ شات« از جمله آثار نمایشی پرمخاطب مجموعه تئاتر شهر در 
فروردین و اردیبهشت سال جاری بود که به نویسندگی محمدرضا مالکی و جواد 

خورشا، بازی و کارگردانی محمدرضا مالکی روی صحنه رفت.
داستان این اثر نمایشی روایت گر بخش هایی از زندگی شخصیتی به نام رضا 
 مژده کارگر خیاطی است که عاشق سینماست. او یک شب در محل کار خود
 می خواهد فیلمی با گوشی همراه از خودش ضبط کند تا برای یک دفتر سینمایی 

بفرستد.


